



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA

26/10/2022

CONTRATISTA:

YASEL YARELI RUELAS LOPEZ

DOMICILIO: CALLE CERRO MORADO, No. 3158, COL.
COLINAS DEL REY, CULIACÁN DE ROSALES,
R.F.C. RULY841024CB6

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA
INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220843	C.C.T.	25DJN0878V	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE			LOCALIDAD:	LOS MOCHIS	MUNICIPIO:	AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,481,722.15
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$518,602.75
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,481,722.15

OBRA

IMPORTE

PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ

REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ UBICADO EN LOS MOCHIS, MPIO. DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.

ELECTRIFICACIÓN

LIBRANZA, SUPERVICION, CFE, VERIFICACION, DEPOSITO GARANTIA.	PAGO	\$	-
ELECTRIFICACIÓN		\$	84,227.28
RED SECUNDARIA		\$	125,289.78
ALUMBRADO Y ALIMENTACION DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS		\$	812,919.84
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:		\$	1,022,436.90

SUB TOTAL=	\$ 1,022,436.90
I.V.A AL 16 %	\$ 163,589.90
TOTAL =	\$ 1,186,026.80

Yasel Yareli
C/ YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
YASEL YARELI RUELAS LOPEZ

CONTRATISTA

Sandro Castro Madero
ING. SANDRO CASTRO MADERO
SUPERVISOR

CONTRATISTA:
YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO: CALLE CERRO MORADO, No.3158, COL. COLINAS DEL REY,
CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA. C.P. 80177
R.F.C.
RULY841024CB6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220843	C.C.T.	25DJN0878V	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ				LOCALIDAD:	LOS MOCHIS	MUNICIPIO: AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,481,722.15
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$518,602.75
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,481,722.15

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ										
HABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ UBICADO EN LOS										
MOCHIS, MPIO. DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.										
2	ELECTRIFICACIÓN									
	ELECTRIFICACIÓN									
	RETIROS									
DCX.TRNSF	DESCONEXIÓN DE LÍNEAS DE ALIMENTACIÓN A TRANSFORMADOR EXISTENTE. INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	1,860.75	\$1,860.75	1.00	0.00	0.00	1.00	\$1,860.75
DST.TRANSF	DESINSTALACIÓN DE TRANSFORMADOR EXISTENTE CON LÍNEAS DE ALIMENTACIÓN A INTERRUPTOR PRINCIPAL. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	6,457.68	\$6,457.68	1.00	0.00	0.00	1.00	\$6,457.68
RET.TRNSF	RETIRO DE TRANSFORMADOR EXISTENTE FUERA DE LA OBRA. INCLUYE: MAQUINARIA.	PZA	1.00	6,622.90	\$6,622.90	1.00	0.00	0.00	1.00	\$6,622.90
DCX.ALIM	DESCONEXIÓN DE ALIMENTADOR DE TRANSFORMADOR A INTERRUPTOR PRINCIPAL. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	2,125.37	\$2,125.37	1.00	0.00	0.00	1.00	\$2,125.37
RET.BM	RETIRO FUERA DE LA OBRA DE BASE DE MEDICION EN MAL ESTADO.	PZA	1.00	1,986.55	\$1,986.55	1.00	0.00	0.00	1.00	\$1,986.55
									TOTAL RETIROS	\$19,053.25
	SUMINISTROS									
INT.D3X125	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X125 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X125 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	9,940.32	\$59,641.92	6.00	0.00	0.00	6.00	\$59,641.92
ELEC.095	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BARRA DE COBRE PARA LA CONEXIÓN DE CABLES NEUTROS Y DE TIERRAS FISICAS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	5,532.11	\$5,532.11	1.00	0.00	0.00	1.00	\$5,532.11
									TOTAL SUMINISTROS	\$65,174.03
									TOTAL ELECTRIFICACIÓN	\$84,227.28
	RED SECUNDARIA									
	SUMINISTROS									
SIS.T	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE TIERRA INCLUYE: VARILLA DE TIERRA CADWELD DE 1. MTS, SOLDADURA DE PLATA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	9.00	3,368.62	\$30,317.58	9.00	0.00	0.00	9.00	\$30,317.58

Yasel Yareli RL



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA 26/10/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO: CALLE CERRO MORADO, No. 3158, COL. COLINAS DEL REY,
CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA. C.P. 80177
R.F.C.
RULY841024CB6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220843	C.C.T.	25DJN0878V	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ				LOCALIDAD:	LOS MOCHIS	MUNICIPIO: AHOME

DESCRIPCIÓN: REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$1,481,722.15
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$518,602.76
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,481,722.15

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
ELEC.028	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE CAL. 8 PARA CONEXIONES DE SISTEMAS DE TIERRA, INCLUYE: CABLE THW CAL. 8, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	100.00	213.68	\$21,368.00	68.00	0.00	-32.00	68.00	\$14,530.24
ALIM.031	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR PRINCIPAL CON CABLE DE 2+1 CAL. 2, INCLUYE: CABLE 2+1 CAL. 2, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	60.00	1,182.97	\$70,978.20	68.00	0.00	8.00	68.00	\$80,441.98
									TOTAL SUMINISTROS	\$125,289.78
									TOTAL RED SECUNDARIA	\$125,289.78
	ALUMBRADO Y ALIMENTACION DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS									
	MODULO A									
	RETIROS									
DSINT.ACC1	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE ALUMBRADO (APAGADORES) QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	3.00	495.09	\$1,485.27	3.00	0.00	0.00	3.00	\$1,485.27
DSINT.ACC2	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE CONTACTO QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	6.00	495.09	\$2,970.54	6.00	0.00	0.00	6.00	\$2,970.54
DSINT.INT2X20	RETIRO DE INTERRUPTOR DE 2X20 EN CENTRO DE CARGA. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	56.50	\$168.50	3.00	0.00	0.00	3.00	\$168.50
DSINT.INT1X20	RETIRO DE INTERRUPTOR DE 1X20 EN CENTRO DE CARGA. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	55.50	\$111.00	2.00	0.00	0.00	2.00	\$111.00
									TOTAL RETIROS	\$4,733.31
	SUMINISTROS									
ELEC.INT2X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	1,938.18	\$5,814.54	3.00	0.00	0.00	3.00	\$5,814.54
ELEC.INT1X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	1,618.62	\$3,237.24	2.00	0.00	0.00	2.00	\$3,237.24

Yasel Yareli FL 4



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 26/10/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO: CALLE CERRO MORADO, No. 3158, COL. COLINAS DEL REY,
CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA. C.P. 80177
R.F.C.
RULY841024CB6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220843	C.C.T.	25DJN0878V	ESTIMACIÓN:		01 NORMAL	
PLANTEL:	PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ				LOCALIDAD:	LOS MOCHIS		MUNICIPIO:	AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.								

IMPORTE DE OBRA:	\$1,481,722.15
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$518,602.75
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,481,722.15

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	2,000.46	\$6,001.38	3.00	0.00	0.00	3.00	\$6,001.38
ELEC.SALCONT	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	1,949.61	\$11,697.66	6.00	0.00	0.00	6.00	\$11,697.66
ELE.SALAA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA PARA ALIMENTACION ELÉCTRICA PARA 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 10, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	49.00	2,751.00	\$134,799.00	50.40	0.00	1.40	50.40	\$138,650.40
TOTAL SUMINISTROS										\$185,401.22
TOTAL MODULO A										\$170,134.53
MODULO B										
RETIROS										
DSINT.ACC1	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE ALUMBRADO (APAGADORES) QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	3.00	495.09	\$1,485.27	3.00	0.00	0.00	3.00	\$1,485.27
DSINT.ACC2	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE CONTACTO QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	6.00	495.09	\$2,970.54	6.00	0.00	0.00	6.00	\$2,970.54
*TEMP3	RETIRO DE INTERRUPTOR DE 2X20 EN CENTRO DE CARGA. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00	55.50	\$333.00	6.00	0.00	0.00	6.00	\$333.00
*TEMP4	RETIRO DE INTERRUPTOR DE 1X20 EN CENTRO DE CARGA. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	55.50	\$166.50	3.00	0.00	0.00	3.00	\$166.50
TOTAL RETIROS										\$4,955.31
SUMINISTROS										
ELEC.INT2X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	1,938.18	\$11,629.08	6.00	0.00	0.00	6.00	\$11,629.08

Yasel Yareli RL 4

CONTRATISTA:
YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO: CALLE CERRO MORADO, No. 3158, COL. COLINAS DEL REY,
CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA. C.P. 80177
R.F.C.
RULY841024CB6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220843	C.C.T.	25DJN0878V	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ				LOCALIDAD:	LOS MOCHIS	MUNICIPIO: AHOME

DESCRIPCIÓN: REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$1,481,722.15
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$519,602.75
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,481,722.15

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
ELEC.INT1X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	1,618.62	\$4,855.86	3.00	0.00	0.00	3.00	\$4,855.86
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	2,000.46	\$6,001.38	3.00	0.00	0.00	3.00	\$6,001.38
ELEC.SALCONT	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	1,949.61	\$11,697.66	6.00	0.00	0.00	6.00	\$11,697.66
ELE.SALAA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA PARA ALIMENTACION ELÉCTRICA PARA 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 10, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ML	48.00	2,751.00	\$132,048.00	50.70	0.00	2.70	50.70	\$139,475.70
TOTAL SUMINISTROS										\$173,659.68
TOTAL MODULO B										\$178,614.99
MODULO C										
RETIROS										
DSINT.ACC1	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE ALUMBRADO (APAGADORES) QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	4.00	495.09	\$1,980.36	3.00	0.00	-1.00	3.00	\$1,485.27
DSINT.ACC2	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE CONTACTO QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	6.00	495.09	\$2,970.54	6.00	0.00	0.00	6.00	\$2,970.54
DSINT.INT2X20	RETIRO DE INTERRUPTOR DE 2X20 EN CENTRO DE CARGA. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	5.00	55.50	\$277.50	5.00	0.00	0.00	5.00	\$277.50
DSINT.INT1X20	RETIRO DE INTERRUPTOR DE 1X20 EN CENTRO DE CARGA. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	55.50	\$166.50	2.00	0.00	-1.00	2.00	\$111.00

Yasel Yareli ZL 4

CONTRATISTA:
YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO: CALLE CERRO MORADO, No.3158, COL. COLINAS DEL REY,
CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA. C.P. 80177
R.F.C.
RULY841024CB6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220843	C.C.T.	25DJN0878V	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ				LOCALIDAD:	LOS MOCHIS	MUNICIPIO: AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,481,722.15
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$518,602.75
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,481,722.15

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
	SUMINISTROS								TOTAL RETIROS	\$4,844.31
ELEC.INT2X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	5.00	1,938.18	\$9,690.90	5.00	0.00	0.00	5.00	\$9,690.90
ELEC.INT1X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	1,618.62	\$4,855.86	2.00	0.00	-1.00	2.00	\$3,237.24
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	4.00	2,000.48	\$8,001.84	3.00	0.00	-1.00	3.00	\$6,001.38
ELEC.SALCONT	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	1,949.61	\$11,697.66	6.00	0.00	0.00	6.00	\$11,697.66
ELEC.SALAA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA PARA ALIMENTACION ELECTRICA PARA 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 10, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	40.00	2,751.00	\$110,040.00	43.50	0.00	3.50	43.50	\$119,668.50
									TOTAL SUMINISTROS	\$150,295.68
									TOTAL MODULO C	\$155,139.99
	MODULO D									
	RETIROS									
*TEMP7	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE ALUMBRADO (APAGADORES) QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	3.00	495.09	\$1,485.27	3.00	0.00	0.00	3.00	\$1,485.27
*TEMP8	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE CONTACTO QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	5.00	495.09	\$2,970.54	6.00	0.00	0.00	6.00	\$2,970.54

Yasel Yareli: ZL 4

CONTRATISTA:
YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO: CALLE CERRO MORADO, No. 3158, COL. COLINAS DEL REY,
CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA. C.P. 80177
R.F.C.
RULY841024CB6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220843	C.C.T.	25DJN0878V	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ				LOCALIDAD:	LOS MOCHIS	MUNICIPIO: AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,481,722.15
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$518,602.75
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,481,722.15

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
*TEMP10	RETIRO DE INTERRUPTOR DE 2X20 EN CENTRO DE CARGA. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00	55.50	\$333.00	6.00	0.00	0.00	6.00	\$333.00
*TEMP11	RETIRO DE INTERRUPTOR DE 1X20 EN CENTRO DE CARGA. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	55.50	\$166.50	3.00	0.00	0.00	3.00	\$166.50
									TOTAL RETIROS	\$4,955.31
	SUMINISTROS									
*TEMP12	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	1,938.18	\$11,629.08	6.00	0.00	0.00	6.00	\$11,629.08
*TEMP13	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	1,618.62	\$4,855.86	3.00	0.00	0.00	3.00	\$4,855.86
*TEMP14	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	2,000.46	\$6,001.38	3.00	0.00	0.00	3.00	\$6,001.38
*TEMP15	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	1,949.61	\$11,697.66	6.00	0.00	0.00	6.00	\$11,697.66
*TEMP16	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA PARA ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA PARA 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 10, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ML	25.00	2,751.00	\$68,775.00	32.80	0.00	7.80	32.80	\$90,232.80
									TOTAL SUMINISTROS	\$124,416.78
									TOTAL MODULO D	\$129,372.09
	BAÑOS									
	RETIROS									

Yasel Yareli ZL



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 26/10/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO: CALLE CERRO MORADO, No. 3158, COL. COLINAS DEL REY,
CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA. C.P. 80177
R.F.C.
RULY841024CB6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220843	C.C.T.	26DJN0878V	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ				LOCALIDAD:	LOS MOCHIS	MUNICIPIO: AHOME

DESCRIPCIÓN: REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PREESCOLAR MARGARITA MAZA DE JUAREZ, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$1,481,722.15
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$518,602.75
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,481,722.15

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
DSINT.ACC1	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE ALUMBRADO (APAGADORES) QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	3.00	495.09	\$1,485.27	2.00	0.00	-1.00	2.00	\$990.18
									TOTAL RETIROS	\$990.18
	SUMINISTROS									
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	3.00	2,000.46	\$6,001.38	2.00	0.00	-1.00	2.00	\$4,000.92
									TOTAL SUMINISTROS	\$4,000.92
									TOTAL BAÑOS	\$4,991.10
	TECHUMBRE									
	SUMINISTROS									
ELEC.LUM100W	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO LED 100W, INCLUYE: LUMINARIO LED 100W, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	8.00	3,368.41	\$26,947.28	10.00	0.00	2.00	10.00	\$33,684.10
*TEMP23	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	51.00	1,855.04	\$94,607.04	76.00	0.00	25.00	76.00	\$140,983.04
									TOTAL SUMINISTROS	\$174,667.14
									TOTAL TECHUMBRE	\$174,667.14
									TOTAL ALUMBRADO Y ALIMENTACIÓN DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS	\$812,919.84
									TOTAL	\$1,022,436.90

SUBTOTAL ESTIMACION \$1,022,436.90

Yasel Yareli Ruelas Lopez
C. YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
Contratista

Sandro Castro Madero
ING. SANDRO CASTRO MADERO
Supervisor